
N ájem ní sm louva nebytových  prostor č. 0003/12
o VS 6508000312
^ jn lu v n í strany:
P ronajím atel:

^Správa železn ičn í dopravn í cesty , státn í organizace  

sídlo: P raha 1, N ové M ěsto , D lážděná 1003/7, PSČ : 110 00

zapsaná v  obchodním  rejs tříku  vedeném  M ěstským  soudem  v P raze, oddíl A ., v ložka 48384 

^IČ: 709 94 234 DIČ: C Z 70994234

jed n a jíc í p ro střednic tv ím  své organizační jed n o tk y  -  správce m ajetku  

Správou doprav n í cesty  severozápadn í Č echy  

se sídlem : Ž elezn ičářská  31 , 400 03 Ú stí nad L abem

Zpracovatel: 

bankovní spojení: 

účtu :

variab iln í sym bol: 6508000312  

(dále je n  pronajím atel)

a

N ájem ce:
Č eské dráhy a.s., N ábřeží L. Svobody 1222, 110 15 P raha 1
zapsané v obchodním  re js tříku  M ěstský  soud v Praha, oddíl B , v ložka 8039 
D epo kolejových  vozidel P lzeň , N a Sk lárně 1, 301 52 P lzeň * 1

IC: 70994226 DIC : CZ 709 94 226
bankovní spojení: 

účtu:

(dále  je n  nájem ce)

Sm luvní strany  uzavírají podle  zákona č. 116/1990 Sb., ve znění po zd ějš ích  předpisů , tu to  nájem ní 

sm louvu

I. Předm ět nájm u

1. P ředm ětem  nájm u jso u  nebytové prostory, k teré  jso u  součástí stavby pro dopravu  v obci Ž lu tice bez 

čísla  pop isného  nebo  ev idenčního, inventárn í č íslo  budovy p ro najím atele  d le  SAP 6000316269, 

postavené na pozem ku st.p.č. 615, který  je  zapsán na LV  č.99 u K atastráln ího  úřadu  pro  K arlovarský  

kraj, ka tastráln í p racoviště  K arlov y  V ary, v  ka tastrá ln ím  územ í Ž lutíce, č. ČSÚ  797766.

1



2. P ronajím atel tou to  sm louvou p ředává a nájem ce pře jím á do nájm u tyto nebytové prostory , které 

jso u  specifikovány v příloze  č. 3, k terá  je nedíln ou  součástí té to  sm louvy:

poř. název místnosti

plocha

m

1. 1P01 - sociální zařízení 0

2. 1P02 - sociální zařízení 0

3. 1P03 - sociální zařízení 0

4. 1P13 - úklidová m ístnost 0

5. 1P 1 2 -c h o d b a  1/2 0

6. 1P11 - nocležna 0

7. 1P10 - nocležna 0

celkem : )

3. S tav předm ětu  nájm u je  uveden  v záp ise pořízeném  p ři p ředání a převzetí, k te rý  bude v  den 

předání podepsán  nájem cem  a správcem  m ajetku . Zápis bude po řízen  ve dvou vyho toveních  a  obdrží 

je j nájem ce a správce m ajetku.

4. Správcovskou činnost vykonává:. Správa dopravní cesty  Ú stí n. L., Ž elezničářská 31, dále  je n  

„správce m ajetk u“.

II. Ú čel nájm u

1. P ronajím atel p řenech ává nájem ci předm ět ná jm u uvedený v  či. I té to  sm louvy pro  účel užívání: 

nocležna  zam ěstnanců D epa kolejových vozidel P lzeň.

2. N ájem ce se zavazuje užívat p ředm ět nájem ní sm louvy výhradně ke sjednaném u účelu  a  to 
způsobem  neoh rožujícím  životní p ro střed í a bezpečnost p rovozu  železničn í dopravy. B ez předchozího  
p ísem ného souhlasu  pronajím ate le  a  dodržení zákonných  podm ínek  nesm í nájem ce účel nájm u m ěnit, 
ani p řenecha t p ředm ět nájm u nebo  je h o  část do podnájm u jin é  osobě.

III. C ena nájm u

1. N ájem ce zaplatí p ronajím ateli za  předm ět nájm u sm luvní cenu, k te rá  činí: 

za pronajatých ^ ^ ■ m 2 105 768,00  K č + D PH  v zákonem  stanovené výši
(slovy: jednostop ěttis ícsed m setšed esá tosm  korun českých + D PH  v zákonem  stanovené výši
(viz příloha č .l  ).

M ěsíčn í nájem né (včetně D PH ) čin í 10 576 ,80  Kč

2. C elkové roční nájem né ve výši 105 768,00 K č + D P H  ve výši stanovené zákonem  je sp latné v  

pravidelných m ěsíčních  sp látkách , a to nejdříve prvního dne daného m ěsíce a nejpozději 

pátého dne daného m ěsíce na účet p rona jím ate le  vedený u K om erčn í banky P raha, číslo účtu  27-

po d  variab iln ím  sym bolem  6508000312 dle sp látkového kalendáře, k te rý  tvoří 

p řílohu  č.2 této sm louvy a je  zároveň nedílnou  součástí výše uvedené nájem ní sm louvy.

N ájem ce není oprávněn provést úhradu nájem ného na účet pronajím atele  dříve než prvního  

dne daného m ěsíce, přičem ž datem  uskutečnění zdan itelného plněn í je  stanoven první den

2



daného m ěsíce. Pronajím atel je  oprávněn  odm ítnou t úhradu  nájem ného prov edenou  dříve, než je  

sjednáno v  tom to ustanovení.

První úhrada ve výši 8 814,00  K č + D PH  v  zákonem  stanovené výši bude splatná k  5. 3. 2012 , 

p řičem ž D U Z P  bude 1 .3 .  2012.

3. Pro sp lnění závazku  n a  p lacení nájem ného p la tí doručovací p rincip , tj., že  sp látka je  sp lněna 

připsáním  p lacené  částky  na účet p ronajím ate le  u  jeh o  banky.

4. N ájem ce se zavazuje neprod leně oznám it p ro najím ateli, že přestal bý t p lá tcem  D PH . V  případě , že 

tak  neučin í a  pro ti p ron ajím ateli budou z tohoto  důvodu upla tněny  správcem  daně sankce, zavazuje se 

nájem ce ty to  sankce prona jím ateli bez zbytečného odkladu  uhradit.

5. V  případě  prod len í nájem ce s úhradou ná jem ného je  ná jem ce povinen  zaplatit p rona jím ate li úroky  
z prod len í u rčené p ředp isy  práva občanského.

6. S jednaná výše ročního  ná jem ného v  tom to  článku  bude pronajím atelem  každoročně upravována 
dosaženým  indexem  spotřeb itelských  cen  a  živo tn ích  nákladů  za  posledních  12 m ěsíců předchozího  
roku (roční k louzavý  prům ěr roku). R ozho dujícím  údajem  pro  úpravu  výše ná jem ného je  roční m íra 
in flace v  procen tech  vy jádřená přírůstkem  prům ěrn ého indexu  spotřeb itelských  cen  (CPI- C onsum er 
Price Index) za 12 m ěsíců  předchozího  roku  pro ti p rům ěru  12-ti m ěsíců roku  tom uto  roku  
předcházejícího  uvedená  ve výpisu  ze statistického  zjišť ování ČSÚ . Ú prava výše nájem ného bude 
nájem ci oznám ena doporučeným  dopisem . Z ákladem  pro  úpravu výše ná jem ného je  výše ročního  
nájem ného, k terá  byla naposled  sjednána v souladu  s to u to  sm louvou, čím ž se rozum í i nájem né 
upravené indexem  spotřeb itelských  cen  a živo tn ích  nákladů  za po sled n ích  12 m ěsíců  předchozího  
roku. Sm luvní strany  dohodly  výše uvedenou úpravu nájem ného ja k o  závazný  způsob určení ceny  
nájem ného pro další období v  souladu s § 2 odstavec 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách , ve znění 
pozdějších  předpisů . N ájem ce se zavazuje tak to  upravenou výši nájem ného hradit. P ronajím atel je  
oprávněn  za výše uvedených  podm ínek  vyúčtovat upravené  nájem né a nájem ce je  povinen  upravené 
nájem né p la tit v  souladu  s ak tuáln ím  sp látkovým  kalendářem . V ýše nájem ného bude up ravována vždy  
od 1. ledna přís lušného  roku.

7. Ú h rada  služeb a spotřeb spojených  s užíváním  předm ětu  ná jm u není součástí nájem ného.

N ájem ce se zavazuje uhradit dodavateli spo třeby  služeb, e lek trické energ ie  a další p říp adné  p la tby  

váza jíc í se k  předm ětu  nájm u  a sjednaném u účelu  užívání. N ájem ce se zavazuje k zap lacení účelně 

vynaložených  nákladů  spojených  s připo jen ím  k odběru  elek trické energ ie  a  nu tných  nákladů a 

poplatků  spojených  se zajištěn ím  po třebného p řík onu  pro nájem ce. Sm louvy s dodavateli na výše  

uvedené služby a spotřeby se zavazuje nájem ce uzavřít před započetím  odběrů  a do jednoho  

m ěsíce od nabytí účinnosti této sm louvy před ložit kop ie sm luv pronajím ateli zastoupeném u  

správcem  m ajetku.

N ájem ce m á povinnost za p ln ěn í poskytovaná v  souvislosti s užíváním  nebytových  p ro sto r hradit 

p ron ajím ateli za:

a) odběr elek trické energie  bude nájem ce hrad it na základě sam ostatné sm louvy uzavřené se 
Správou železničn í energetiky, H radec K rálové, SSŽE Plzeň,

b) vodn é, stočné a otopné bude  nájem ce hrad it na základě sam ostatných  dohod uzavřených  s 
pracovníky  SB B H  SDC severozápadní Č echy., vyřizu je

c) odvoz a likv idaci T D O  bude nájem ce h rad it na základě sm louvy uzavřené  s au torizovanou osobou 
na odvoz a likvidaci odpadu vznikajícího  v  souvislosti s jeh o  užíváním  p ředm ětu  nájm u v obvodu

3



dráhy, pok ud se nedohodne p ísem ně jin a k  s pronajím atelem  z a s t o u p e n ý m ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H  tel.č . 
O dpadní nádoby označí nájem ce svým  názvem .

8. V  případě, že nájem ce bude 30 dnů v  prodlen í s úh radou pohledávek  za služby (tj. např. e lek trické 

energie, tep la  a tep lé  vody, p itné  vody, odvádění odpadn ích  a srážkových  vod), m á prona jím atel p rávo 

zajistit odpojen í ná jem ce od  poskytnutých  dodávek  za služby.

9. N ájem ce  nem á nárok  n a  slevu  nájem ného z důvodů negativ n ích  v livů  provozu  železnice.

IV . Práva  a povinnosti sm luvn ích stran

1. P ronajím atel je  povinen  um ožnit nájem ci užívání předm ětu  nájm u.

2. N ájem ce je  povinen  h rad it ná jem né a další p la tb y  vyplývající z té to  sm louvy ve výši a způsobem  

stanoveným  v  čl. III. té to  sm louvy.

3. N ájem ce je  povinen  um ožnit bezpla tný  vstup, popř. v jezd  na předm ět nájm u zam ěstnancům  správce 

m ajetku , zam ěstnancům  prona jím ate le  nebo  dodavatelům  prací, služeb  a zboží, p ro vádě jícím  úkony z 

důvodu oprav  a údržby  tratí, d rážních  staveb, zařízen í a vedení, a dále za účelem  provádění kontro l 

rev izn ích  zpráv  a kontro ly  stavu  předm ětu  ná jm u  včetně zařízen í, k teré  jso u  součástí p ředm ětu  nájm u, 

a dbát je jic h  pokynů.

N ájem ce je  dále povin en  z těch to  důvodů bez náhrady  ú jm y strpět na dobu nezbytně nu tnou  i 

p řerušení nebo om ezení nájem ních  práv. V  takovém  případě  se sm luvní strany  dohodnou o om ezení 

užívání předm ětu  nájm u, pokud  nedojde  k  dohodě o podm ínk ách  užívání předm ětu  nájm u do  jed n o h o  

m ěsíce ode dne, kdy nájem ce byl vyzván  p ron ajím atelem  k  uzav ření dohody a hrozí nebezpečí 

p rod len í s p rovedením  prací, m ůže prona jím atel sm louvu vypovědět ve výpovědní lhůtě  jed n o h o  

m ěsíce.

V znikne-li ná jem ci z důvodů uvedených  v tom to  odstavci m ajetková ú jm a, strany  se dohodly  n a  je jí 

úhradě, k te rá  je  om ezena jed n ím  n ásobkem  m ěsíčn ího  nájem ného.

4. N ájem ce je  povinen  zajišť ovat n a vlastn í náklady  a pouze  ke své tíž i běžnou  uživatelskou  údržbu  

předm ětu  nájm u

a) podle  věcného vym ezení

•  opravy  je d no tlivý ch  vrchn ích  částí podlah , opravy  pod lahových  kry tin, vým ěny prahů  a  lišt, 

ob ložení stěn;

•  opravy  je d no tlivý ch  částí oken a dveří a je jic h  součástí včetně těsnění, a vým ěna zám ků, 

kování, klik, ro le t a žaluzií;

• vým ěny vypínačů , zásuvek, jis tičů , zvonků, osvětlovacích  těles včetně kry tů  a dom ácích  

tele fon ů  a elek trických  zám ků;

• za drobné opravy  se považují rovněž vým ěny jed n o tliv ý ch  součástí uvedených  předm ětů;

• desinfekce, desinsekce, deratizace

b) podle  výše nákladů

•  za drobné opravy se považují další opravy  předm ětu  ná jm u a je h o  vybavení a vým ěny 

součástí jedn o tlivých  předm ětů  tohoto  vybavení, k teré  ne jsou  uv ed eny  výše v odstavci a), 

je s tliže  n ák lad  na jed n u  opravu nepřesáhne částku  1 000 Kč. P rovádí-li se na téže věci několik  

oprav, k teré  spolu souvisí, je  rozhodující součet nákladů  na související opravy;

4



•  za drobné práce  se rovněž považují vým ěny zařízen í nebo  součástí neby tový ch  prostor, je jich ž  

cena překroč í h ran ici 1 000 K č, poku d bude  uživatel p ři vým ěně požadovat nadstandardní 

provedení;

•  běžn ou  údržbou a drobnou opravnou prací je  rovněž m alování, obnova ochranných  nátěrů  

včetně oprav  om ítek, tapetování, č ištěn í podlah  a pod lahových  kry tin, obkladů stěn, m ytí 

oken a dveří a č ištěn í a udržování průchodnosti odpadů až ke stoupačce.

V případ ě pochybn ostí o tom , že nák lady  na už ivatelskou  údržbu  předm ětu  nájm u jso u  pouze k  tíži 

nájem ce, sjednávají sm luvní strany , že ty to výdaje nájem ce (včetně D PH  v  zákonem  stanovené výši) 

jso u  věcným  plněním  ná jem ného vedle sjednaného finančního  nájem ného ve sm yslu následu jícího  

odstavce 9. toho to  článku.

N ájem ce je  povin en  zajišť ovat uživatelskou  údržbu  předm ětu  nájm u odborně způsobilým i a 

oprávněným i osobam i.

5. N ájem ce je  p ov in en  zajistit na svůj nák lad  odvoz a likv idaci odpadu vzniklého  z jeh o  činnosti a  to  u 

osoby k  této  činnosti oprávněné dle zákona, č. 185/2001 Sb., o odpadech , v  p la tném  znění, pokud se 

s p ron ajím atelem  nebo správcem  m aje tku  nedohodne jin ak .

6. N ájem ce se zavazuje, že bude  ve vztahu  k  předm ětu  nájm u na v lastn í nák lady  zajišť ovat a  p ln it 

úko ly  požárn í ochrany  v souladu s p latným i předpisy  o požárn í ochraně. V  případě vyvíjen í č innosti 

se zvýšeným  nebo vysokým  požárn ím  nebezpečím  (v iz  zákon č. 133/1985 Sb. o požárn í ochraně v 

p latném  znění) nájem ce na své náklady  vypracuje p ředepsanou dokum entaci požárn í ochrany , bude 

p lnit podm ín ky  požárn í bezpečnosti v ní stanovené a dokum entaci udržovat v  souladu  se skutečným  

stavem .

7. N ájem ce se zavazuje, že po dobu trvání ná jem ního  vztahu  p řeb írá  odpovědnost za poru šení obecně 

p latných  právních  předpisů , p ředpisů  o ekologii, odpadech , požárn í ochraně, hygien ických  předpisů.

8. V ešk eré opravy, stavební úpravy  a  údržba (m im o činnosti uvedené  v odst. 4 a), b) tohoto  článku  a 

m im o opravy  při havarijn ích  stavech vyžadujících  neodkladné řešení) p rováděné nájem cem  v 

prostorách  předm ětu  této  sm louvy vyžadují výslovného předchozího  p ísem ného souhlasu  

prona jím ate le  form ou dodatku  k  této sm louvě, kde bude  především  uvedeno, ja k  se náklady  na 

stavební opravy, stavební úpravy  a údržbu zúčtovávají a h radí. Součástí souh lasu  je  i výslovná 

specifikace těch to  činností, a  to  d le  je jic h  pop isu  a  seznam u tak, ja k  je  před ložen  v žádosti nájem ce. 

N ájem ce m ůže provádě t jak ék o liv  stavební úpravy  pouze p ři dodržení postup u  podle ustanovení 

zákona č. 183/2006 Sb., o územ ním  plánování a  stavebním  řádu  (stavební zákon), ve znění po zd ějš ích  

předpisů  a zákona č. 266/1994 Sb., o drahách , ve znění pozdějších  předpisů .

9. N ájem cem  vynaložené náklady  na prona jím atelem  p ísem ně povolené opravy nebo údržbu  nad  

rám ec už ivatelské údržby  jso u  věcným  plněním  ná jem ného vedle sjednaného finančního  nájem ného. 

Je jich  povolen í včetně výše ceny  a  zúčtování je  povin en  ná jem ce p řed  realizací p ísem ně p ro jedna t 

s p ronajím atelem . Po skončení nájm u uvést p ředm ět nájm u do původn ího  stavu, pokud se sm luvní 

strany  nedohodn ou  jin ak .

10. N ájem ce se zavazuje provozovat svoji č innost v prona ja tých  p ro sto rách  způsobem  a v rozsahu  

nenarušu jícím  provozní a obchodní činnost p ro najím atele , vyžádat si od správce m ajetku  p ísem né 

pokyny pro  pohyb v b lízkosti železn ičn ího  provozu  a zařízen í a ty to  dodržovat.

11. N ájem ce odpovídá p rona jím ate li za  všechny škody, k teré  m u způsobí, ja k o ž  i za škody způsobené 

třetím i osobam i zdražujícím i se v  předm ětu  nájm u se souhlasem  nájem ce.

5



N ájem ce se zavazuje dbát, aby  se v  pron ajatých  pro storech  nezdržovaly  osoby, je jich ž  přítom n ost 

nesouvisí s pov olenou činností.

12. Za zboží a m ajetek  um ístěný  v prona jatých  prostorech  nenese pron ajím atel odpovědnost.

13. N ájem ce se zavazuje zajistit na svůj náklad  úklid  prona ja tých  p ro sto r a je jic h  okolí.

14. V  případě  zm ěny podstatných  skutečností u obou sm luvních stran, k teré  m ají význam  nejen  z 

h led iska trvání nájem ního  vztahu, ale i z h led iska  uplatňování je d notliv ých  p ráv  a povinností z té to  

sm louvy, jso u  obě sm luvní strany povinny  p ísem ně p ro jedna t takovouto zm ěnu s d ruh ou  sm luvní 

stranou, a  to  prokazatelným  způsobem  a bez zbytečného odkladu  dodatkem  k  této  sm louvě. N ájem ce 

je  rovněž povinen  bez odkladu  oznám it zm ěnu obchodní firm y, zm ěnu sídla, bydliš tě  Či m ísta  

podnikání, zm ěnu ad resy  pro  doručování p ísem ností, zm ěnu bankovního  spojení.

V. Sm luvn í pokuta

1. V  případě po rušení povinností vy jm enovaných  v tom to článku  n íže je  pro najím atel oprávněn  

účtovat nájem ci sm luvní pokutu  ve výši 5 000 ,- K č za každé po rušení povinností, pokud po  

předchozím  p ísem ném  upozornění neodstran il ná jem ce závadný stav  v term ínu , k te rý  určil 

p ro najím atel s p řih lédnutím  k obvyklé době potřebn é k  odstranění.

Sm luvní pokutu  m á právo pro na jím ate l u lož it i opakovaně, pokud nájem ce po  p ísem ném  upozornění 

neodstran il závadný stav  v  term ínu , k terý  určil p ronajím atel.

Sm luvní p okutu  je  pronajím atel op rávněn  úč tov at ná jem ci v  těch to případech:

•  nájem ce neuzavřel sm louvy o dodávkách  m édií a  energ ií spo jených  s užíváním  předm ětu  

nájm u;

•  nájem ce nesp ln il v  te rm ínu  určeném  pro na jím ate lem  povinnost odstran it závadný stav na 

předm ětu  nájm u, k terý  vznikl neplněním  povinnosti ná jem ce vyplývající z té to  sm louvy 

(závadný stav  bude vždy  konkrétně pronajím atelem  specifikován);

•  nájem ce dal bez souhlasu  pronajím atele  předm ět nájm u  do podnájm u;

•  nájem ce už ívá předm ět nájm u v rozporu  se sjednaným  účelem  užívání.

• nedodržení term ín u  úhrady  po upozornění

2. Sm luvní pokuta s vyklizen ím  předm ětu  nájm u je  sjed naná  v  cl. V I., odst.5.

3. P ronajím atel m á nárok  na náhradu  skutečné škody, k terá  přesahu je  svojí výší sm luvní pokutu.

V I. D oba nájm u

1. T ato  sm louva se uzavírá  na dobu n e u r č i t o u  s úč inností od  01. 03. 2012  

s tř ím ěsíčn í výpovědn í lhůtou.

Pronajím atel i nájem ce jso u  oprávnění vypovědět sm louvu p ísem ně bez udání důvodu.

2. P ronajím atel m ůže sm louvu vypovědět v jedn om ěsíčn í výpovědní lhůtě, v případě, že nájem ce 

porušil podstatným  způsobem  svoje sm luvní povinnosti vyplývající z té to  sm louvy.

Za podstatné porušen í sm luvní povinnosti nájem ce se zejm éna považuje:

6



•  nájem ce je  v  pro dlen í s p lacením  ná jem ného nebo je h o  části, služeb a spotřeb m édií a energ ií 

spo jených  s užíváním  předm ětu  nájm u, o v íce ja k  je d e n  m ěsíc,

•  nájem ce nesp ln il v  term ínu  určeném  pronajím atelem  povinnost odstran it závadný stav, k terý  

vznik l neplněním  povinnosti nájem ce.

• nájem ce neuzavřel sm louvy o dodávkách  m édií a energ ií spo jených  s užíváním  předm ětu  

nájm u.

3. P ronajím ate l m ůže sm louvu vypovědět v  je d nom ěsíčn í lhůtě  v  případě, že p ron ajím atel bude 

potřebovat předm ět ná jm u k  p lnění úkolů v  rám ci své působnosti nebo  stanoveného předm ětu  činnosti 

(např. p ro po třeby  železniční dopravy  nebo  k  zajištěn í stavby  na základě územ ního  rozhodnutí a 

vydaného stavebního  povolen í).

4. V ýpovědní lhůta  začíná p lyno ut prvního  dne m ěsíce, k terý  následuje  po  dni doručení výpovědi.

5. V  případě  ukončení ná jm u je  nájem ce pov inen  do skončení doby nájm u uvést p ro n a ja tý  předm ět 

nájm u na v lastn í náklady  do původníh o  stavu a  zajis tit na své náklady  provedení nápravných  opatřen í, 

pokud se sm luvní strany  nedohodnou p ísem ně jinak . V yk lizený  předm ět nájm u m usí nájem ce předat 

p ro najím ateli nejpozdě ji v  posled ní den sjednané doby nájm u. Předání předm ětu  nájm u bude 

provedeno p ísem ným  pro tokolem  podepsaným  oběm a sm luvním i stranam i, k čem už se pron ajím atel 

zavazuje posky tnou t nájem ci po třebnou  součinnost.

Při nedodržení této lhů ty  a nesp lnění uvedených  povinností nájem cem  je  pro na jím ate l oprávněn  

účtovat za každý  den  prod len í s vyklizením  a řádným  p ředán ím  předm ětu  nájm u sm luvní poku tu  ve 

výši dvoj násobičů denní sazby  z ročního  nájem ného p latného  v den uplatnění sm luvní p o b ity . 

Z aplacením  výše uvedené  sm luvní pokuty  nen í do tčena pov inno st nájem ce uhradit veškeré škody 

vzniklé  prona jím ateli v  souvislosti s pozdním  vyklizen ím  a předáním  předm ětu  nájm u

6. P latn ost sm louvy je  om ezena dle přís lušných  ustanovení § 45 zákona č. 92/1991 Sb. o podm ínkách  

převodu m ajetku  státu na jin é  osoby, v p latném  znění.

V II. O dstoupen í od sm louvy

1. P ronajím atel m ůže odstoup it od  této  sm louvy pro podstatné  poru šení sm louvy, je s tliže  nájem ce 

užívá předm ět nájm u  způsobem , že p rona jím ate li vzniká škoda nebo m u hroz í značn á škoda, nebo  

je stliže  nájem ce užívá předm ět sm louvy k jin ém u  účelu  než byl v  té to  sm louvě dohodnut.

2. Sm luvní strany se dohodly, že odstoupením  od  sm louvy se sm louva ruší dnem  doručení odstoupení 

druhé sm luvní straně. O dstoupením  od  sm louvy však  nezaniká  povinnost nájem ce k  uhrazení 

d lužného nájem ného. N ájem ce je  povin en  v případ ě odstoupení od  sm louvy z důvodu zavinění na 

jeh o  straně uvést p ro na ja tý  předm ět nájm u na v lastn í nák lady  do původního  stavu  a zajistit na své 

náklady  provedení nápravných  opatřen í, pokud se sm luvní strany nedohodnou p ísem ně jinak . 

N ájem ce je  zároveň povinen  uh rad it p ron ajím ateli škodu způsobenou zaviněním  na straně nájem ce.

7



V III. Z ávěrečná ustanoven í

1. Pro případ  skončení nájem ní sm louvy sm luvní strany prohlašu jí, že veškeré zhodnocení předm ětu  

ná jm u je  věcným  plněním  ná jem ného vedle sjednaného finančního nájem ného, pokud  se sm luvní 

strany  nedo hod nou jin ak .

2. Sm luvní strany  prohlašu jí, že  se seznám ily  s obsahem  té to  sm louvy a pro hlašu jí, že by la  uzav řena  

na zák ladě vzájem né svobodné vůle obou sm luvních  stran, n ikoliv  v  tísni, ani za nápadně 

nevýhodných  podm ínek.

3. K e zm ěně této  sm louvy m ůže dojít pouze na zák ladě p ísem ných dodatků, vy jm a úpravy  ceny  

nájem ného inflací a  úpravy  o D PH , případně zm ěny výše sazby  D PH  dle zákona a s tím  související 

úpravou sp látkového kalendáře, k terá  bude stanovena jednostranně  p ron ajím atelem  a  k tero u  oznám í 

pron ajím atel nájem ci doporučeným  dopisem . O boustranně  podepsané  dodatky , vzestupně číslované, 

se dnem  je jic h  uzavření stávají ned ílnou  součástí té to  sm louvy

4. Sm luvní strany se dohodly  na tom , že p ísem nosti tou to  sm louvou předpok ládané  (výpověď , apod.) 

budou druhé sm luvní straně zasílány  výhradně doporučeným  dopisem , a to  na ad resu  uvedenou 

v  záh laví té to  sm louvy na straně ná jem ce nebo  na p ísem ně a prokazate lně  oznám enou zm ěnu adresy. 

N ebude-li na té to  adrese zásilka úspěšně doručena (převzata  oprávněným  zam ěstnancem  sm luvní 

strany) a nebude-li ta to  zásilka vyzvednuta n a  poště  do patnácti dnů  ode dne je jíh o  u ložení bude 

poslední den této  lhů ty  považován  za den úspěšného do ručen í zásilky  se všem i právním i následky.

5. T ato  sm lo u v a je  vyhotovena ve 4. vyhotoveních , z n ichž  pronajím atel obdrží 3 a nájem ce 1.

P řílohy: č .l  V ýpočet nájem ného

č.2 Splátkový ka lendář na rok 2012 č. 1 

č. 3 S ituační p lánek

V  Ú stí nad  L abem , dne: 17. 2. 2012

Pronajím atel:

VI P lzn i, dne:' 

N ájem ce:

8



V ý p o č e t  n á je m n é h o

r i i i u i i a  u. i



Příloha č. 2

S p lá tk o v ý  k a le n d á ř  na  r o k  2 0 1 2  č. 1





Správa železniční dopravní cesty

S P L Á T K O V Ý  K A L E N D Á Ř  N A  R O K  2016
k  ná jem ní sm lou vě  6508000312 (SA P 6508 0 0 0 3 1 2 ) 

(začá tek  ev id en ce  k  0 1 .0 3 .2 012)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3293831

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e849e842-58a5-4c34-bc03-8e328e6777d8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana ADAMCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.01.2023 11:48:15


		2023-01-05T10:48:21+0000




